

Poznański finał indiańskiej gry

Lacrosse

W niedzielę o godz. 12 hala AWF w Poznaniu będzie areną finału Polskiej Ligi Lacrosse. Dyscypliny u nas mało znanej, ale coraz bardziej popularnej

Radosław Patroniak
r.patroniak@glos.com

Na początek kibice będą mieli okazję przyglądać się rywalizacji drużyn w walce o trzecie miejsce. Do spotkania przystąpią Korsarki Trójmiasto oraz zawodniczki Kraków Queens.

Po wyłonieniu trzeciego zespołu w sezonie odbędzie się przerwa, w trakcie której zorganizowanych zostanie wiele ciekawych atrakcji. Dla dzieci, a także dorosłych, organizatorzy przygotowali liczne konkursy oraz zabawy, nie tylko sportowe. Nie zabraknie również okazji do sprawdzenia swoich sił w elementach lacrosse. W przerwie będzie też występ szkoły tańca „Czeba Sie Wyluzować”. Szkoła specjalizuje się przede wszystkim w tańcach nowoczesnych, szczególnie hip-hopie.



► **Kobietom trudniej złapać piłkę, ale to nie znaczy, że ich mecze są mniej efektowne niż męskie starcia**

Najważniejsze spotkanie obecnego sezonu zaplanowane jest natomiast na godz. 14.30. W finale przeciwko sobie zagrają zespoły Korsarek Wrocław i Poznań Hussars Ladies. Zespół z Wrocławia zajął w sezonie zasadniczym pierwsze miejsce, wyprzedzając ze sporą przewagą rywalki. Poznanianki w tabeli uplasowały się na drugim miejscu,

a ich dużym atutem będzie własna hala. Bardzo ciekawie zapowiada się także rywalizacja z innymi poznańskimi klubami, przedstawicielką lacrosse. Reprezentantki Poznań Hussars Ladies, jako przedstawicielki całego środowiska, zachęciły bowiem do wspólnej zabawy kilka klubów, wyzywając je na pojedynek i wspólną grę w lacrosse.

– Weekend mistrzyń to obok weekendu mistrzów najważniejsza impreza sezonu. Polska Federacja Lacrosse wraz ze współorganizatorem tegorocznego finału – drużyną Poznań Hussars Ladies, a także przy udziale pozostałych klubów, gorąco zachęca do udziału w tym wydarzeniu. Czynniki to, oddając głos samemu zawodniczkom. Nagrane przez

uczestniczki finału krótkie wideo zaproszenia, najlepiej oddaje ducha tego sportu i całej jego społeczności. Chcąc jeszcze lepiej się zaprezentować i dotrzeć do szerszego grona osób, podjęliśmy współpracę z poznańską agencją Sport Success, która wspiera nas we wszelkich działaniach promocyjnych – przyznał Marcin Basiński, wiceprezes Polskiej Federacji Lacrosse.

Na czym polega lacrosse? To gra zespołowa pochodzenia indiańskiego, której zasady ostatecznie ustalono w pierwszej połowie XIX wieku w Kanadzie. Polega na umieszczeniu za pomocą specjalnej, trójkątnej rakiety, piłki w bramce przeciwnika (w roku 1904 i 1908 była ona konkurencją olimpijską).

Zasady żeńskiej wersji tego sportu zasadniczo różnią się od tych przyjętych w rozgrywkach mężczyzn. Różnice te służą przede wszystkim do ograniczenia kontaktu fizycznego między zawodniczkami. Kobiety grają bez kasków i ochraniaczy, a jedynie w goglach i z ustnikiem. W związku z różnicami w budowie główki kija, trudniej jest im złapać piłkę. ● ©

W skrócie

KOSZYKÓWKA

Grzmoty górą

W pierwszym finałowym meczu Konferencji Zachodniej ligi NBA niespodziewanie zespół Oklahoma City Thunder wygrał z Golden State Warriors 108:102. Bohaterami spotkania ponownie w zespole Grzmotów byli Russell Westbrook i Kevin Durant. Westbrook zdobył 27 punktów i miał 12 asyst, Durant – 26 punktów i 10 zbiórek. W drużynie gospodarzy jak zwykle imponował Stephen Curry – 26 punktów, 10 zbiórek i siedem asyst. (AIP)

PIŁKA NOŻNA

Magiera w Sosnowcu

Jacek Magiera został nowym trenerem Zagłębia Sosnowiec. W trwającym sezonie pierwszej ligi Zagłębie przez jakiś czas bardzo dobrze radziło sobie i miało nawet szansę na awans. Klub z Sosnowca ostatnio spisuje się jednak poniżej oczekiwań (0. miejsce). 39-letni Magiera zastąpił swojego rówieśnika Artura Derbina. Przypomnijmy, że w Pucharze Polski Zagłębie zostało wyeliminowane przez Lecha Poznań. (MAC)

Tor regatowy i infrastruktura

Tor regatowy Malta w Poznaniu należy do najlepszych obiektów na świecie, na którym toczą się najważniejsze imprezy wioślarskie. W XXI wieku w stolicy Wielkopolski odbyły się m.in. mistrzostwa świata seniorów 2009, kwalifikacje do igrzysk olimpijskich w Pekinie 2008 oraz dwukrotnie mistrzostwa Europy seniorów 2007 i 2015. Poznań trzykrotnie gościł także zawody Pucharu Świata seniorów 2004, 2006 i 2008. W tym roku w drugiej dekadzie czerwca na Jeziorze Maltańskim Puchar Świata odbędzie się już po raz czwarty.

Zanim obejrzymy na Malcie najlepszych wioślarzy, zaprezentujemy najważniejsze elementy składające się na tę dyscyplinę sportu. Poprzednio omówiliśmy zagadnienie odżywiania wioślarzy, dzisiaj zaprezentujemy przygotowanie toru regatowego Malta do imprez wioślarskich.

Zgodnie z zasadami wyznaczonymi przez Międzynarodową

Federację Wioślarską FISA, aby regaty mogły się odbyć zgodnie z regulaminem, tor musi być odpowiednio przygotowany. Jezioro Maltańskie jest pod względem obiektem bardzo funkcjonalnym.

We wszystkich konkurencjach wioślarze rywalizują na 2000 metrów, na sześciu torach

– Wioślarze we wszystkich konkurencjach rywalizują na dystansie 2000 metrów, na sześciu torach. Na Jeziorze Maltańskim każdy z wyznaczonych torów ma 13,5 m szerokości, a oznaczone one są bojami o odpowiednim kolorze. Na samym początku przez pierwszych sto metrów oraz na ostatnich 250 metrach jest to kolor czerwony, natomiast

na pozostałym dystansie kolor żółty. Na starcie wioślarze, którzy płyną tyłem do przodu, mają przed sobą tzw. szczyrbinki, aby dokładnie określić, czy znajdują się w środku swojego toru i czy dobrze obrali kierunek – mówi Franciszek Kamiński z biura organizacyjnego Pucharu Świata 2016, odpowiedzialny za program sportowy imprezy.

– Jezioro Maltańskie jest obiektem wielofunkcyjnym, dlatego podczas największych, międzynarodowych imprez wioślarskich, musimy wyposażyć dodatkowo elementami. W nadchodzących zawodach postawimy kilka namiotów, o łącznej powierzchni ponad półtora tysiąca metrów kwadratowych. W namiotach będą m.in. stołówka dla uczestników, miejsce do wypoczynku i do masażu, tzw. ergometrownia, czyli ergometry do treningu, jak również magazyn na sprzęt. W tym roku swoje zawody w Poznaniu rozgrywać będą też wioślarze niepełnospraw-

ni, więc dla nich będzie także odpowiednia infrastruktura, w tym m.in. autobusy niskopodłogowe wynajęte w tym celu z poznańskiego MPK – mówi Jerzy Sołowiej z biura organizacyjnego Pucharu Świata, odpowiedzialny za infrastrukturę.

– Nasza działalność rozpoczyna się na samym początku, czyli od prowadzenia całego systemu licencji zawodniczych. Polski Związek Towarzystw Wioślarskich administruje takimi danymi i my posiadamy taki spis, dotyczący wszystkich zawodników w kraju uprawiającymi wioślarstwo – mówi Adrian Moczulski, odpowiedzialny za odpowiednie działanie pomiaru czasu podczas imprez wioślarskich.

Więcej o przygotowaniu toru regatowego Malta do czerwcowych zawodów Pucharu Świata oraz o infrastrukturze obiektu i pomiarze czasu, dzisiaj w programie „ABC wioślarstwa” na antenie TVP 3 Poznań o godzinie 18.15. ●



Poznan, Poland, 17-19 June, 2016















ABC WIOŚLARSTWA

z Głosem Wielkopolskim